
 

 

UCHWAŁA NR XV/147/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PISZU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pisz w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Pisz w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Sebastian Zuzga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1715



 

Załącznik 

do uchwały Nr XV/147/2025 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Pisz w 2025 roku 

 

Rozdział 1. 

Cele i zadania Programu 

 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Pisz w 2025 roku zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt, w szczególności 

psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach 

administracyjnych gminy Pisz. 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Pisz oraz opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

§ 2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjne sterylizacje albo kastracje zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Realizatorzy Programu. 

1. Realizację działań dotyczących zapobieganiu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, które mogą 

współpracować z organami Inspekcji Weterynaryjnej; 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym. 

2. Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni Wydział Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Piszu. 

Rozdział 2. 

Formy realizacji celów Programu 

§ 4. 1. Gmina Pisz zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt pod nazwą Pensjonat 

dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel zwanym dalej „Schroniskiem”. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane na podstawie umowy z Czesławem Anzel, 

prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel  

z siedzibą przy ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, zarejestrowaną w Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Ministra Rozwoju i Technologii. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

1) wyznaczony obszar opieki nad wolno żyjącymi kotami ogranicza się do administracyjnych granic gminy 

Pisz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1715



2) wolno żyjące koty bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 

gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich 

wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia; 

3) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących i ustalanie miejsc, w których 

występują koty wolno żyjące; 

4) osobom społecznie opiekującym się wolno żyjącymi kotami, które złożą deklarację i wpiszą się na listę 

społecznych opiekunów zwierząt w Urzędzie Miejskim w Piszu i zadeklarują chęć współpracy, Gmina Pisz 

zapewni (zakupi) karmę, w celu dokarmiania tych zwierząt w miejscach występowania kotów wolno 

żyjących, w sposób i z częstotliwością niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców pobliskich terenów, 

przynajmniej raz dziennie. Wzór deklaracji stanowi załącznik do Programu; 

5) ilość wydanej jednemu opiekunowi, o którym mowa w pkt 4, karmy wyniesie maksimum 1 kg  

w przeliczeniu na jednego wolno żyjącego kota miesięcznie, jednak nie więcej niż 10 kg miesięcznie; 

6) wydawanie karmy opiekunom odbywać się będzie po podpisaniu przez pracownika Wydziału Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Piszu i opiekuna, o którym mowa w pkt 4, Protokołu zdawczo-

odbiorczego nieodpłatnego przekazania karmy dla wolno żyjących kotów; 

7) dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie w terminie od 1 listopada do 31 marca. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, czyli takie, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotąd 

pozostawały; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywać się będzie na zgłoszenie; 

3) odławiane bezdomne zwierzęta domowe (psy) będą umieszczane w schronisku, natomiast bezdomne 

zwierzęta gospodarskie umieszczane są w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 10. 

§ 7. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację zwierząt, realizowane jest: 

1) obligatoryjnie w schronisku po okresie kwarantanny (14 dni), poprzez przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) przez Gminę Pisz poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii przeprowadzania zabiegów sterylizacji/kastracji 

kotów wolno żyjących. 

2. Wolno żyjące koty będą dostarczane przez opiekunów społecznych, członków organizacji społecznych do 

gabinetu weterynaryjnego - lek. wet. Andrzej Matysiak, 12-200 Pisz, ul. Adama Mickiewicza 41, po 

wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabiegi/leczenie, wystawionego przez Gminę Pisz. 

3. Opiekun społeczny lub członek organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest opieka nad 

zwierzętami, chcący udzielić pomocy w postaci: leczenia wolno żyjących kotów lub usypiania ślepych miotów, 

sterylizacji/kastracji, zobowiązany jest uzyskać skierowanie wydane przez Gminę Pisz. 

4. Wolno żyjące koty po wykonaniu zabiegu oraz upływie okresu rekonwalescencji, zostaną wypuszczone  

w miejscu ich poprzedniego bytowania. 

§ 8. Adopcją zwierząt, w szczególności psów, będzie zajmowało się schronisko, przy współudziale 

wolontariuszy oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko; 

2) Gmina Pisz poprzez zlecanie przeprowadzania usypiania ślepych miotów lekarzowi weterynarii. 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Pisz wskazuje się gospodarstwo 

rolne z siedzibą w Kotle Dużym 4, 12-200 Pisz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1715



§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będzie realizowane poprzez gabinet weterynaryjny lek. wet. Andrzej Matysiak 12-200 Pisz, ul. Adama 

Mickiewicza 41. 

Rozdział 3. 

Zgłaszanie interwencji w sprawach bezdomnych zwierząt, zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 12. Przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach będzie odbywać się w dni pracy Urzędu 

Miejskiego w Piszu w poniedziałki w godzinach od 8:30 do 16:30, od wtorku do piątku w godzinach od 7:30 do 

15:30, pod numerem telefonu 87 424 12 23, natomiast w pozostałych godzinach oraz w dni wolne od pracy pod 

numerem telefonu 112. 

Rozdział 4. 

Finansowanie Programu 

§ 13. Na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy Pisz na rok 2025 zabezpieczone 

zostały środki finansowe w wysokości 324.000,00 zł. 

Lp. Zadania Środki finansowania 

1. Zakup materiałów i wyposażenia np. budki dla kotów 1.000,00 zł 

2. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących  10.000,00 zł 

3. Świadczenie usług w zakresie: 

- odławiania bezdomnych zwierząt, 

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

- poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- usypiania ślepych miotów, 

- zapewnienia opieki zwierzętom gospodarczym, 

- opieki weterynaryjnej w tym kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. 

313.000,00 zł 

 

 

 

 

 

Załącznik do Programu 

DEKLARACJA 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt  

Adres zamieszkania numer telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć  

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielonej zwierzętom opieki  

Informacje dodatkowe /np. informacja o konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacja lub kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów/ 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Pisz w 2025 roku zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 1781). 

 

…………………………..… 

Miejscowość, data 

 ………………………………..……………… 

     podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1715


		2025-04-14T06:52:33+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




